住所 台州市东海大道 281 号 1 幢 101 室

执行事务合伙人 张启斌

成立日期 2014 年 12 月 15 日

营业期限 2014 年 12 月 15 日至 2024 年 12 月 14 日

经营范围 国家法律、法规和政策允许的投资业务（未经金融等监管部门批

准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）

百达控股为公司实际控制人施小友、阮吉林、张启春、张启斌共同控制的公

司，系公司第一大股东；创立新科由百达控股集团有限公司存续分立而成，由实

际控制人施小友、阮吉林、张启春、张启斌共同控制；施杨忠为施小友之子；阮

卢安为阮吉林之子；铭峰投资为张启斌控制的员工持股平台；上述九位主体为一

致行动关系。

二、信息披露义务人董事及主要负责人的情况

（一）百达控股董事及主要负责人的情况

序

号
姓名 性别 国籍 职务 长期居住地

是否取得其他国家或

地区的居留权

1 阮吉林 男 中国 董事长 浙江省台州市 否

9

2 施小友 男 中国
董事兼总

经理
浙江省台州市 否

3 张启春 男 中国 董事 浙江省台州市 否

（二）创立新科董事及主要负责人的情况

序

号
姓名 性别 国籍 职务 长期居住地

是否取得其他国家或

地区的居留权

1 阮吉林 男 中国 董事长 浙江省台州市 否

2 施小友 男 中国
董事兼总

经理
浙江省台州市 否

3 张启春 男 中国 董事 浙江省台州市 否

（三）铭峰投资董事及主要负责人的情况

序

号
姓名 性别 国籍 职务 长期居住地

是否取得其他国家或

地区的居留权

1 张启斌 男 中国
执行事务

合伙人
浙江省台州市 否

三、信息披露义务人持有、控制境内或境外其他上市公司 5%以上的发行在

外股份的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存持有、控制境内或境外其他上市

公司 5%以上的发行在外股份的情况。

10

第三节 权益变动目的及持股计划

百达控股、创立新科因自身资金需求，转让公司股份。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人除本次权益变动以外，暂无在未来

12 个月内增加或减少其在上市公司中拥有权益股份的具体计划。若发生相关权

益变动事项，信息披露义务人将严格按照法律法规的规定履行信息披露。

11

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

信息披露义务

人

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占公司目前总

股本比例（%）

持股数量

（股）

占公司目前总

股本比例（%）

百达控股集团

有限公司
22,499,226 12.63 0 0

张启春 20,871,825 11.71 20,871,825 11.71

阮吉林 17,033,700 9.56 17,033,700 9.56

施小友 12,593,700 7.07 12,593,700 7.07

施杨忠 9,260,000 5.20 9,260,000 5.20

台州市创立新

材料科技有限

公司

5,303,949 2.98 0 0

阮卢安 4,820,000 2.71 4,820,000 2.71

张启斌 4,818,300 2.70 4,818,300 2.70

台州市铭峰投

资合伙企业

（有限合伙）

148,400 0.08 148,400 0.08

合计 97,349,100 54.64  69,545,925  39.03

注：以上表格中数据尾差为四舍五入所致。

二、本次权益变动方式

2023 年 1 月 19 日，百达控股与杭州重湖私募基金管理有限公司签署《股份

转让协议》，将其持有的百达精工共计 16,925,285 股无限售流通股（占公司目前

总股本的 9.50%）协议转让给杭州重湖私募基金管理有限公司管理的私募证券投

资基金。本次转让价格 11.52 元/股，转让价款共计 194,979,283.20 元。

2023 年 1 月 19 日，百达控股及创立新科与邵雨田签署《股份转让协议》，

将其合计持有的百达精工共计 10,877,890 股无限售流通股（占公司目前总股本的

6.11%）协议转让给邵雨田，其中百达控股向邵雨田转让 5,573,941 股股份，创立

12

新科向邵雨田转让 5,303,949 股股份。本次转让价格 11.52 元/股，本次股份转让

价款合计为 125,313,292.80元。其中，邵雨田应向百达控股支付 64,211,800.32元，

邵雨田应向创立新科支付 61,101,492.48 元。

上述协议转让事项尚需经上海证券交易所合规性确认，并在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理股份转让过户登记手续。

本次权益变动前，公司股东结构如下：